中   国  城   市   地   质  网

中城地环（北京）工程技术研究院

[image: image1.png]

中城地院〔2018〕1号

关于举办城市地质调查新技术新方法

专题培训交流的通知
各有关单位:

加强城市地质工作是落实党中央、国务院战略部署的重要措施，是优化城市空间结构、扩展城市地下空间的必然要求，是建设美丽城市、提高城市宜居水平的迫切需求，是建设“智慧城市”的重要支撑，是推进地质工作结构调整和转型升级、促进地勘单位改革发展的重要方向。为了贯彻《国土资源部关于加强城市地质工作的指导意见》，《城市地质调查总体方案（2017~2025年）》有关精神，加快城市地质调查，全面提升城市地质调查支撑服务能力和水平。由中国城市地质网和中城地环（北京）工程技术研究院主办,中国地质学会城市地质专业委员会协办定于2018年3月15日－ 18日在武汉举办城市地质调查新技术新方法专题培训交流。请各单位接此通知后，积极组织本系统及所属单位相关人员报名参加。现将有关事项通知如下：
主办单位：中国城市地质网

中城地环（北京）工程技术研究院

协办单位：中国地质学会城市地质专业委员会

支持单位：北京地质学会

二、时间 地点:
2018年3月15日－18日  湖北 武汉 （15日全天报到）

    2018年3月29日－01日  山东 济南 （29日全天报到）
三、会议内容:
1.解读《国土资源部关于加强城市地质工作的指导意见》,城市地质调查评价工作最新进展及发展趋势；

2.地质资源环境承载力评价方法及标准；
3.多要素城市地质调查中的地貌与第四纪地质研究与实践；

4.城市地下空间资源调查评价与开发利用；

5.城市活动断裂调查与监测,地面塌陷调查与监测,地面沉降调查与监测；

6.城市环境地质问题调查评价与监测；
7.地热、浅层地温能资源勘查及评价；
8.城市水文地质调查；
9.城市地质调查成果应用与措施建议。
四、拟邀专家（排名不分先后）:

郑桂森 / 刘宗明   北京市地质矿产勘查开发局 副巡视员 总工

中国地质学会城市地质专业委员会秘书长/教授级高工

李长安  中国地质大学（武汉）地球科学学院地理系教授/博导

蔡向民  北京市地质调查研究院 教授级高工

袁国华  国土资源部资源环境承载力评价重点实验室 常务副主任
李德威  中国地质大学（武汉）地球科学学院教授/博导

李宁波  北京市地质矿产勘查开发局 副总工程师、能源地质处处长

中国地调局浅层地温能中心 常务副主任

杨天亮  上海地质调查研究院地面沉降研究所所长

国土资源部地面沉降监测与防治重点实验室 副主任

陈鸿汉  中国地质大学（北京）水资源与环境学院教授

参会对象:

全国国土、地勘、地调、环保、市政等相关单位从事城市地质工作的管理及技术人员；各科研院所、大专院校及从事地热、地下空间等领域的相关人员。

会议费用:

 会议费用：2800元/人（食宿统一安排、费用自理）
培训结业证书：

  培训期满，学员将获得由中城地环（北京）工程技术研究院、中国地质学会城市地质专业委员会颁发的培训证书。

八、联系电话:

    联系人：赵老师             电话：010-57736380 15311707998
传  真：010-82593345       邮箱：289911860@qq.com
 中城地环(北京)工程技术研究院

2018年1月29日

城市地质调查新技术新方法专题培训回执表
	单位名称
（发票税号）

	通讯地址

	邮  编

	联 系 人

	E-mail

	座    机

	传  真

	代表姓名
	性 别
	部  门
	职 务
	手 机
	邮 箱

	学习需求

	住宿
	是否需要我方安排住宿：   □是 (间数      )    □否

	培训地点
	武汉□              济南□

	汇款方式
	帐户名：中城地环（北京）工程技术研究院
开户行：工行北京西四环支行
帐  号：0200 2962 0920 0099 260

	电汇金额
	万    仟    佰    拾    元整
	小 写
	￥：

	备注

经研究，我单位选派下列同志参加学习：（加盖单位公章）
注：如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，请用正楷字填写。
联系人：赵老师  15311707998  电话：010-57736380   传  真：010-82593345